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Acuerdo 001 del 23 de abril de 2014 “par medio del cual se establace el Manual de Cantratacidn de la
Empresa IBAL 5.A, ESP OFICIAL" Titule 1l Estructurs del precesa de Contratacidn Art, 18 TRAMITE PARA
LA INVITACION A CONTRATAR CUANDO LA CUANTIA SUPERE 100 5-M.M.V.L. ¥ MENOR DE 1.000
SMLLMLY,

CONTRATAR LA REPARACIGM, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO ¥ SUMINISTRO DE
REPUESTOS, PARA EL PARCLE AUTOMOTOR, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD DEL IRAL S.A.
E.5.P OFICIAL,

El comité evaluador ajustindose al manual de contratacidn Acuarde N*ao1 de 32 de abrll de 014, ¥ & las
normas ¥ espacificacienes técnieas del IBAL, procede a rendir &l informe de evaluacidn de la propuesta,
teniendo en consideracidn la designacidn hecha mediante oficio i* 1o-884 del 10 de Julle da 2019; el cual
esta integrado por las sigudentes personas:

& Profesional especializada il - O, Willinten Jaramillo Herrerz
Gestitn Recursos Fisicos v Servicios Generales

b. Contratista externa Sria general - Dra. Johana Aledandra Galindo

¢, Abogada asesora Juridica Externa -Ora. Sandra Magally Leal Siachoque

Para respaldar el presente proceso, se expidic al certificado de disponibilidad presupuestal Mo, 20150703
del 20 de Junio de 2019, por valor de DOSCENTOS MILLOMES DE PESDS [5200.000.000.00) MCTE 1WA
IMNCLUIDD DEL 19%,

Que la entidad se acogid:

Opcitn 1

Publicaren en la pagina web de la empresa y el portal SECO® los pliegos de condiclones para el procesg
referido anteriormente, estableciendo en |3 cronologia que debe llevarse en el misme,

Que durante el plazo establecida para presentar propuesta se recibid segin Acta de propusstas un total
| decuatro {o4) propuestas asi:

| PROP N PROPOMENTE RECIBIDO
1 DOSMOPAR 5.A.5 Ifigiodaloig -3 8pm |
) _MULTICOMSECIONARIO 5.4.5 Julio 10 de 2019 - 3127 p.m
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ - MAUTO
3 VEHICULOS Julio 10 de 2019~ 3139 pm |

{ 4 DISTRIREPUESTOS — SANDRA YANET DIAT Juliz 10 de 2019 = 3:50 p.m
f
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Segin lo expussto anterlormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funcicmes asignadas, stendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de susintegrantes el Juridicn,
Técnico y Econdmico, respondiendo ¢ada uno segon 1a profesidn que se acredita, asf:

REVISIGN DOCUMENTAL

se procede con la revisidn de los documentos de cardeter jurfdico asl:

I DE CONTENIDO JURIDICO

|1~ Carta de presentacién de la propuesta. El proponenta elaborard |3 cartz de presentacidn de la
propuesta de acuerdo con el texto dal modelo que s ad|unta al pllego; esta carta debe ser firmada por
el representante legal del proponente si es persona Juridica o por la persona natural, o por £l

Representante de |a figura asociativa [si aplica). Este documento dehe ser en ariginal. |

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACIGN
DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION,

PRESENTAY CLIMPLE |

| 1 DOSMOPAR 5.A.5 Obra a folios 2 ¥ 3de |a propuesta.
Walor de la propuesta $ 200.000.000
| Flazo de ejacucidn 7 meses,

PRESENTA Y CUMPLE

Hora a folics 1 vy & de la propuesta,
g LIS FERNANDD ROBAYO DIAZ | MAUTO Valor de I propuesta $432.821.184

s Plaza de elecucldn § meses, a partir de
la suzcrip<ion del acta de inicio.

PRESEMTAY CUMPLE

Cbra afolios 3 v 4 de la propuesta,

3 PMULTICOMCESIOMNARIO 5A5 Valor de la propuesta $474.031.886
Plazo de ajecucidn 7 meses, a partirde
la suscripeion del acta de iniclo.

PRESENTA Y CUMPLE

Obraa folios 3al 5

Valor de [a oferta 5504.774.428

Plazo de ejeciscicn 7 meses, contados
a partir de |a suscripcldn del acta de
micie,

) SANDRA YANET DIAZ | DISTRIREPUESTOS

T
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| .- Carta de conformacin de consorclo o Unisn temporal. En caso de cansorcio o de unién temparal,

debe aportar el documento de constitucidn de |a figura asociativa, gue cumpla con |35 exigenclas de
Ley y canlos modelos anexos del pllegs de condiclones.

*5ila propuesta es presentada a través de Consorcio o Unidn Temporal

En tal caso se tendrd come propanente, para todos los efectos, el grupo conformado por la pleralidad
de personas, y no las personas que lo conforman individualmente consideradas, Podran particlpar
consorcios y uniones ternporales, para lo cual se deberdn curmplir los siguientes requisitos:

a- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asaciscicn correspondiente, sefialando las
reglas bdsicas que regulan las relaciones entre ellos, lod términos, condiciones y porcentaje de
participacin de los miembros del consorcio y de la unidn temporal.Las Unlenes Temporales deberdn
ademnas relacionar el porcentale de ejecucidn de cada uno de sug integrantes; debiendo su
representants legal ostentar el mayor porcentaje de particinacidn.

b.- La duracidn del Consorcio o de la Unida Temporal, debserd extenderse, minimo, por el lapso de
duracicn del contrato, 1a liguidacidn del contrats ¥ dos afios mds. Lo anterior sin perjulcio que, con
posterioridad, los Integrantes del Consorcle o Unidn Temparal estén lamados a responder por
hechos u omislones ocuridos durantz la ejecucidn del contrato gue se celebrara como conclusidn
del prasente proceso de selsccidn,

€-Los. Imegrantesdel Consorclo o Unidn Temporal no podrin ceder su participacidn en los mismos
a tercergs, sin preévia sutorizacidn escrita de la Entidad contratante. En Ringln caso podrd haber
cesion del contrato entre quisnes integren el Consorcio o Unidn Temparal.

d- Acreditar que ef objelo social de cada una de la= personas consorciadas o unidas
temporalments estd relackonado expresamente con fa actividad Indicads en ol pliegn de condiciones,

e.-En todox los casos de propuesias presentadas por dos o mds personas naturales yio juridicas,
en las gue no se exprese de manera clara y explicita la clase de asaciacidn que se constituye (consorcle
o unién temporal), se presumird ¥ se asumird la intencién de concurer al proceso de seleccdn en
consorcie, con los efectos y consecuencias que dicha forma de asociacidn conlleve para los
propanentes.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION

| DE LAVOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PARA LOS 4 OFERENTES RNERIE j

| - |

3~ Certificado de Cimara de comercio. £ propanents d:beré.apcur‘tar Certificado de existencia y
representacién legal de [2 persona juridica o Registro mercant] si es parsona natural, con fecha de
expedicion que no supere los treinta {30) dias anteriores a Iz fecha de Ja entrega de |a oferta. En este _

&
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certificado debe constar que su objeto social estd relaclonado expresamente con la actividad a
contratar, No s admiten objetos sociales genéricas. En caso de que ef objeto social no sea acarde alo
solicitado se inhabilita la oferta.

En caso de consorcio o unidn temporal, cada uno de los integrantes de la figura asociativa debera
aportar el certificado conforme a su naturaleza juridica.

SEVERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y [CUMPLE)

Obra a folios 4 al g,

Su actividad comercial 4520 ¥ 4530,

1. DOSMOPAR SAS Expedida en Ibagué & B de julle da

201g

Acredita establacimento comercial en

la ciudad de Ibagué ubicade emn la

Carrera 5", Mo, g6-128 Barrio Jardin.
PRESENTA Y [CUMPLE)

Obra afolios 4 2l 7.

Su actividad comerclal 4520 ¥ 4530,

LIS FERNANDO ROBAYO DAY | MAUTOD Expedida el 13 de junle de 2019
VEHICULOS Acredita establecimlentos comercial en

la ciudad de Ibagué ubicado en la Calle

14 No. 636 interior 1 Barrio Pueblo

Buesvo

PRESENTA Y (CUMPLE)

Thraafollos 5 al &,

Su actividad comercial 4520 v 4530,

Expedidz el 1o de julio de oig

Acredita establecimiento comercial &n

la ciudad de |bagué ubicado en |a Calle

18 Mo. 2-75 Barrlo El Carmen.
PRESEMTA Y [CUMPLE)

3 MULTICOMCESIOMARIO 5A5

| Obraafolio 6y 7.

Su actividad comercial 4520 ¥ 4530,
4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS Expedida el #6 de jumic de 3019
Acredita establecimiento comercial en
la ciudad d& Ibagué ubicado en la
Carrera 1 Mo 23-04 Barrlo San Pedro
Alejandring,
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4~ Poder. En caso que la persona que firma la ofertz no fuere gl Representante legal del proponente,
deberd anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe renunciar si l apoderado estd facultado para
firmar el contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso,

SEVERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA, FASA - NO PASA,

FARA LOS 4 OFERENTES | MO APLICA

—

| 5-Cedula de ciudadania, Fotocopia de la cédula de ciudadania de la personanatural o del Representante

Legal sl &5 persona juridica, y en caso de consereio y unidn temporal fotocopia de I cedula de todes los
Imtezramntes,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)

g Obra a folio 10, Rep. Legal Uorente
! 9 il Ariza Jarge Andrés c.c. 79.736.554de
Bogotd DuC.

PRESEMTA Y [CUMPLE)
LUIS FERMANDO ROBAYO DIAZ [ MAUTO

VEHICLILOS Qbra a folia &, Luis Fernanda Robayo |
Diaz .. 14.224.583 de Ibagué,
PRESENTA Y {CUMPLE)

3 MULTICONCESIONARIO 5A5 Qbra a follo g Representante legal Luis
Alberto Galvis Dfaz .. 14.220.520 de
thagué Tolima.

PRESENTA Y (CUMPLE)

Obra a falia 8,
Sandra Yamet Diaz Jiménezr ¢
52.554,967 de Engativi,

4 SANDRA YAMET DIAZ DISTRIREPUESTOS

6. Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las eajas de |

compensacién familiar, Institute Colombiano de Bienestar Familiar, SENA. Como requisito

| | Indispensable para la presentacidn de [a propuesta la PERSONA MATURAL deberd acreditar &l pago de

i EJDE factores que conforman el régimen de seguridad sacial integral en salud mediante 1a entrega def
{ '.I

Itimo recibo de pago de salud, pensiones, rlesgos profesionales v aportes parafiscales, que debers |

5
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corresponder al mes Inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA JURIDICA '-'!Ebim
acreditar @l pagoe de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, |
pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacidn Familiar, Institubo Colombiano de Bienestar
Familiar y Sena, madiante certificacidn expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisar fiscal
cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro dewun
lapso de & meses (meseés completos) hacia atrds, contadoes a partir de la fecha de presentacion de la
propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucidn 5i su existencia es menor a éste
tiempe,

En caso que s& expida certificado por revisor fiscal debe anexarse fotocopia de [a tarjeta profesional y
cartificado de antecedentes de la [unta de contadores vigente.

Para el caso de consorclos o Uniones temparales caca uno de los integrantes debera apartar esta
infarmacidn conforme a su naturaleza jundica,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -HO PASA,

'PRESENTA Y [CUMPLE}

Ohra a follos 12 al 14 Aporta
| certificacidn flrmada por la revisora

" DCISARGRKRSAS fiscal con soportes de matrncula ¥
| antecedentes vigentes.

PRESENTA ¥ (CUMPLE)

Obra & falio 4 al 15 aporta planllla Na.
35931017, correspondiente al mes de
LUIS FERMANDO ROBAYD DIAT | MAUTO Junio de 1019, Acredita en condicidn

VEHICULDS de persona nabural, Tambidn adjunts
certificade de contador pdblice con
sopartes de matricufa y antecedentes
| wigenbes,

PRESENTA 'Y (CUMPLE)

QObra a folios 10 al 13 Aporta
] MULTICOMCESIONARIO SAS certificacidn firmada por la revizora
fiscal con soportes de matricuda
antecedentes vigentes.

PRESENTAY { NO CUMPLE)

4 G CANRT DIRE R STRIREPUESION Obra a folies 115 vy 17 planilla Mo,

7724420106, correspondients al mes |
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| de |ullo de 2019. L3 exigencia del
pliega se refiera al mes anterior al del
clerre del presente proceso, por
tratarse de wna persona natural,

*Debe  subsanar  este  documento
dentro del dia habil siguiente 3 I3
publicacién del informe de evaluacidn
en gl portal del SECOP, so pena de
incurrir en caussl de rechazo de |a
nferta.

7.~ Clasificacion del RUT. Fotocopla del RUT de la persona natural o de la persona jurldica, donde s
encuentre clasificado en cualquiera de las siguientes actividades:

CcoDIGO | DESCRIPCIGN '
4520 Mantenimiento ¥ reparacion de vehiculas automotares,
. 4530 Comercie de partes, plezas (autopartes) y accesorias (lujos) para
| wei‘l'_uf:uln-s automotores,

En el caso de consorcio o Unidn temporal se verificara gue cada uno de los integrantes se encuentre
clasificado en la actividad anteriormenta establacida,

| | En case de que un consorde o Unidn terporal sea faverecido con la adjudicacidn dal contrato, esta
figura asociativa sollcitard el respectiva RUT ante la Dlan,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -ND PASA,

PRESENTA ¥ [ CUMPLE) |
M
‘ HSMpRaR ay Obra a follo 11, Acredita el cédigo
4530y 4530,
PRESENTA Y { CUMPLE]
; LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ | MAUTO
VEHICULOS Obra a fodio 16 al 18, Acredita el cadige
4520 ¥ 4530,
PRESENTA ¥ ([ CUMPLE)
3 Ll IR B Qbra a follo 14. Acredita el eddigo
| . 4520y 4530
c{ 4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS Gl i
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| | Obra a falle g. Acredita el cddigo
4520 ¥ 4530

8.- Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la contralaria general de la
repiblica- El proponente como persona natural, o el representanta legal de la persona juridica y <ada
uno de les miembros del comsordio o union temporal, segin el caso, deberd anexar el certificado
expedido por la Contraloria General de Iz Repdblica donde conste que no aparece repartado en el
boletin de resporisables flscales. La expedicidn de este certificado no padrd superar los treinta (30) dias
de antelacion a fa fecha de presentacidn de la propuesta,

La Entidad se reserva el derecho de verificar la informacidn aporta, segin o estipulado en el articule B
de Iz ley &30 de 2000,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EM LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA,

PRESENTA Y { CUMPLE)

Obra a folio 16 y 17. Cddigos de
1 DOSMOPAR SAS verficacidn 79736554150705174053 ¥
8500568gE8190T051744447. Mo 52
Reporta como responsable  fiscal.
Expedidos el 5 de julio de 2014,
PRESEMTA Y [ CUMPLE)

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ | MALUTO Citra A falio 19 Cadigo

VEHICULOS 142245631907 08065020, HNo =e
Reporta como responsable flscal. De
fecha 8 de julio de 3014

PRESENTAY [ CUMPLE)
Obra a follo 15 y 18 Codigos de |
verficacldn Mes,
3 PLULTICOMNCESIONARID S5AS Bogoorz74Bigozodnmicor Y Mo,
| 142206 2049070811127, Mo a

| ercuentran reportzdos CO1TI0
responsables fiscales, De facha 4 de
julio de 2049,

PRESENTA Y { CUMPLE)

Oaora a folia 1300 Codigo
4 SANDARA YAKNET DIAZ DISTRIREFUESTOS §2EC19610070200301t. [ g
encuentra repartacda COMo
_k responsable fiscal, De fecha 2 de julio

de 2019,
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9.~ Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por 1a Procuraduria General de la Nacidn.
Deberd adjuntarse Certificado de antecedentes disciplinarios con fecha vigente, con una expedicidn
mdxima de 30 dias de antelacidn a [a fecha de la presentacisn de fa oferta, de la persona natural o de fa
que lleve la representacién legal del oferente. ¥ en caso de figuras asociativas, el de ¢ada una de sus
intagranteas.,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

PRESENTA Y [ CUMPLE) |

Obra 3 folio 18 v 1g, Certificadas
Moazgge52632 ¥ Mo.129985307 Mo
registra sanciones nl inhabilidades

vigentas, De fecha 5 de julio de z019. |
PRESENTAY [ CUMPLE)

1 DOSMOPAR 5AS

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ [ MAUTO Obra a folio 20, Certificado No. i
VEHICULOS 130041157, No registra sanciones ni
inhabifidades vigentes. De fecha § de
julio de zo1g. _
PRESENTA ¥ ( CUMPLE)

j 3 MULTICONCESIOMARIO SAS Obra a folio 17 y 18. Certificadas
Moazoo3so4o v Noazoogoood Mo
reglstra sanciones ni Inkabilidades
vigentes, De fecha 8 de julio de 2013, |
PRESENTA Y [ CLUIMPLE)

{ Obra a folio 131. Certificadn No.
1297211676, Mo registra sanciomes ni
inhabilidades vigentes, De facha 5 de
Julbo e zoig,

4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS

| 10-- Certificado de antecedentes judiciales. Presentar antecedentas judiciales de ia persona ratural |:|-|
del representante legal de |a persona juridica, y de cada uno de los integrantes del cansarcio o unién |
temporal segun corresponda,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA =N{ PASA,

| PRESENTA Y { CUMPLE)
1 | DOSMOPAR SAS

Gbraa folle 20,
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I i LIS FERMNANDD ROBAYD DIAZ | MALITO PRESENTA Y { CUMPLE)
VEHICULOS _..‘E’? a folio 1.
PRESENTA Y [ CUMPLE)
3 MULTICONCESIONARIO SAS
Obra a tolio 149
PRESEMNTAY [ CUMPLE)
4 SANDRA YAMNET DIAZ DISTRIREPLIESTOS
o Dbra a follo 132,

1~ CONSTAMCIA DE MO ESTAR INSCRITO EM EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POUICIA NACIONAL [SRNMC). El proponente deberd aportar pantallaze de no
estar inscrito en el SRNME de la Palicia Nacional de la persona natural o del representante legal de la
persona juridica, con mdximo 30 dias de antelacion a [a fecha de presentacidn de la oferta. Lo anterior
conforme lo establecido en los articulos 183 v 164 de laley 180 de 2098, por la cual se establece el Cadige
Macional de Palicla v Comdvendcia,

Cuanda se trate e Consorclo o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacidn pear separada, Esta documento 7] pueds obtener e
hittps:smepsi palicia.gov,colPECHrm. cnp consulta.asp:

e

En todo caso de no presentarse este documento e comité evaluador designado para este proceso de
contratacddn, dentro del plazo para presentar informe de evaluacidn deberd consultarlo para verificar
gue &l oferente no se encuentra reportade en el Reglstro Nacional de Medidas Cormectivas e imprimird
la constancia de |3 verificacion efectuada.

En caso de que ef oferente este reportado en el Registro Nacional de Medidas Correctivas como
infractor dard lugar al rechazo de la oferta,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

=5 PRESENTA Y { CUMPLE)
‘ RERMCC AR Ohraa folis 2. l
o PRESENTA Y [ CUMPLE
5 LUIS FERMANDO ROBAYQ DIAZ [ MAUTO { )
i VEHICULOS ~ Obraafolio 22,
PRESENTA ¥ { CUMPLE)
3 MULTICONCESIONARIO SAS
- Obraafolio 20, |
PRESENTA ¥ { CUMPLE)
5 SAMDRA YAMNET DIAZ DISTRIREPLESTOS
& Obra & folio 133,
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12.- Reglstre Unico de Proponentes. Las personas naturales o juridicas, deberdn  estar inscritos,
calificados y dasificados en el Registro Unico de Propanentss de la Cdmara de Comercla can RUP
renovado a corte 31 de diciembre de 2018; el cual deberd apartarse en orginal v con facha de
expedicidn no mayor a 30 dias de antelacidn a la fecha de antrega de [a propussta,

Las PROPONENTES ya sean Persona Matural o Juridica y los Integrantes de los Consarciss yjo Uniones
Temporales deberdn acreditar que se encuentrzn en minime dos (2] de las siguientes clasificaciones

(de las cuales la 7881500 es abligatoria):

COMMGO UNSPSC CLASIFICACION
FEiB1500 Servicios de mantenimienta ¥ reperadidn  de
wehiculos
15174800 Componentes y sistamas de vehiculos especializados
_I51F1700 Slstema de franado y componentes
25171500 Ruedas y Acabados
15172004 Lomponentes y sistema de suspensidn
| 35173800 Componantes v slstemas de seguridad de vehicudos |
25172400 Depdsitos y sistemas de combustible
25172600 Acabados y revestimientas axtarlor para vehlculos
15174400 Sisternas del interior def vehlculo
ASIFAG00 Alsladores y Amortiguadores de vibracldn  de
wvehiculos
25175000 sistemas de cargado eléctrico de vehiculos
5174200 Sistema de Direccidn
25174000 Sistema de refrigerar de motores

SEVERIFICARA SU CUMPLIMIENTD EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA MO PASA,

i DOSMOPAR SAS

PRESEMTAY [ CLIMPLE)

Obra a follos 25 al 8o, Acredita el
chdign 78181500 v cadigo 25174800

PRESENTAY { CUMPLE)
2 LUIS FERNANDO ROBAYD DIAZ | MAUTO
VEHICULDS Obra a folios 23 al 109. Acredita ol
cadige 78181500 y cddigo 25174800
PRESENTA Y { CUMPLE)
3 ML DO ARIO SAS Dora a folios 21 al 79, Acredita el
cadlgo ;'atatg,l_j_-g_].- ::SLIM[;.}EW
4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS PRESENTA Y ( CUMPLE)
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Obra a folios 18 al 125, Acredita el
codigo 78181500 y codigs 35174800

13.- Hoja de vida en formato de la funcidn Piblica del proponente, persona natural o persona juridica.
Presantar dillgenciada la Hoja de Vida en ol formata de la Funcidn Pdblica para personas Juridicas o
naturales segun e caso. Para los consorcios o uniones temporales cada una de los Integrantes debera
| aportar este docurmento conforme a su naturaleza juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTAY { CUMPLE}
1 DOSMOPAR 5A5
Cibra a folio 81
PRESENTA, ¥ [ CUMPLE)

LUIS FERMAMNDO ROBAYO DA | MALITO

VEHICULOS Obra a follos 11 al 13,
' PRESENTAY [ CUMPLE)
. 3 MULTICOMCESIONARIO 5AS
Obra a folle Bo
PRESENTAY | CUMPLE)
] SAMDRA YANET DMAZ DISTRIREPLESTOS
Obra a folios 134 al 136.

ki

14.- Certificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. El contratista
certificard bajo la gravedad de juramento que se entlenda prestado con la firma del documenta, que no
se encuentra incurso dentra de las causales de Inhabilldad e incompatibilidad establecidas por la ley,
que no tiene a la fecha de presentacidn de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagud,
con la Contaduria Piblica, En caso positiva $efialar sl tiene acuerdo de pago vigente indicande su fecha
e identificacidn con la entidad y monte candiliada.

En caso de consorclos o uniones temporales cada une de los Integrantes dal mismo deberd aportar este
documento dependienda su naturalezs juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

o PRESEMTA Y [ CUMPLE) B
1 DOSMOPAR 545
Dbz a fiolio 82 y 83,
LLIS FERMAND O ROBAYO HAZ | MALUTOD ~ PRESENTAY [ CUMPLE)
'& - VEHICULOS .
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Oibra & folia 114,
PRESENTA Y { CLUMPLE)
3 MULTICONCESIONARIO SAS

Obsra a fofio 81,

PRESENTA ¥ {CUMPLE)

4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS .
Cbra a2 folio 138,

15~ Poliza de serledad de la oferta. Fl oferante deberd aportar garantia de seriedad da la aferta, qule—|
debe cubrir la sancidn derivada del incumplimiento de 13 oferta, en los sigulentes eventos: 1. La no
ampliacian de |a vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuarido el plaze para la Adjudicaciédn o
para suscribir el contrato &3 prorrogado, siempre gue tal prirroga sea inferlor a tres (3] meses. 3. El
retire de la oferta después de vencido el plazo filado para la presantacidn de las ofertas. 3. La no
suscripeidn del contrate o legalizackdn del mismo sin [usta causa por parte del adjudicatario. 4. La falta
de olorgamients por parte del proponente selecclonade de [a garantia de complimlents del contrato.
La garantia de seriedad de |3 oferta debe estar vigente desde Iz presentacicn de la ofsrta v hazta la
aprobacidn de la garantia de cumplimiento def contrato y su valor minime equivalente al diez por clenta
{1o%) del valor de [2 oferta. Deberd apertarse el amparo ariginal y el original del pago da la prirms.

SEVERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EM LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA. SE VERIFICARA
SUEUMPLIMIENTO EM LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA, CUANDO POR OMISION NO
HAYA SIDO APORTADA, EN TODO CASD LA FECHA DE EXPEDICION DE LA POLIZA HO PUEDE SER
POSTERICR A LA FECHA DE ENTREGA DE LA PROPUESTA, IGUALMENTE EL PERIODO ASEGURADD NO
| PODRA INICIAR POSTERICR A LA FECHA DE ENTREGA DE LA PROPUESTA. CUANDO NGO SE CUMPLA
CON LAS FECHAS ESTABLECIDAS SE CONSIDERA COMO CAUSAL DE RECHAZO DE LA PROPUESTA.

PRESENTA Y { NO CUMPLE)

Obra a folio &5 al 92, Adjunta péliza
Cumple los plazos  exigidos; No
adjunta pago de prima, por le que
debe aportara,

! DOSMOPAR SA5
La condicldn de rechazo legal, se
genera con gl no aporte dela garantia
de seriedad de la oferta; y en este
| cas0 en particular el interesado, s la
{ adjunio s su oferta.

‘ h | |
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| *Debe subsanar este documento, i
dentro del dia habi siguiente a la ||
publicacidn  del informe de
evaluacién en el portal del SECOP, so
pena de Incurrir en causal de rechazo
de la oferta.

PRESENTA Y { CUMPLE)

Obra a folle 115 al n7. Adjunta pdliza
Cumple los plazes exigidos; Adjunta
pagn de prima,

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ [ MAUTO
VEHICLILOS

PRESENTA Y (CUMPLE)

Oora a folio B2 2l 85, Adjunia poliza
Cumple los plazos exigidos; Adjunta
pago de prim.

3 MULTICONCESIONARIO SAS5

PRESENTA Y ( CUMPLE)

Cibra a folic 10 al 14. Adjunta pdliza
Cumple los plazos exigldos; Adjunta
pago de prima.

4 SAMDRA YANET MAZ DISTRIREPUESTOS

-l

16, Presentar Certificacidn suscrita por la persona Natural ylo representante legal sl es parsona Juridica,
en la que conste que cuenta con politicas escritas de Seguridad y Salud en el Trabajo, encaminadas ala
prevenclin del Medio Ambiente, promocidn y proteccidn de la Salud de todos los trabajadores que
tenga a su cargo ¥ que prestaran los serviclos al IBAL 5.A. ESP. OFICIAL, asl mismo indicaran que no

| tendrdn sub contratistas, sin importar la relacidn contractual que posean y que cuentan con programa

de capacitacidn en Seguridad y Salud en &f Trabajo, procedimientos e Instructivos de Seguridad y Salud
en el Trabajo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EM LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

[+ ' PRESENTA Y (CUMPLE)
1 DOSMOPAR SAS
Cora a folio 94
PRESENTA ¥ (CUMPLE)

LUIS FERNANDO ROBAYD DIAZ | MAUTO

VEHICILOS Obraa folio 118,
PRESENTA Y {CUMPLE)
3 MULTICONCESIOMARIO SAS
f Obra a falio 86 |
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PRESENTA Y (CUMPLE)
SANDRA YAMET DIAZ DISTRIREPUESTOS

Qbira a folio 138

| 17.- Certificado de Inseripcion en el Sistema de Informacicn de preponentes del IBAL SIP. El oferente
deberd acreditar que se encuentra inscrito y aprobado en el registro de proponentss del IBAL Eg
condician de participacidn frente a la entidad.

En el caso de conscrelos y uniones temparales cada Integrante debard estar inscrito v aprobada an el
SIP.

SE VERIFICARA SU CLUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA ¥ (NO CUMPLE) |

Obra a folio 956. Nimers de registro
Joo. Verificado an el sistama Interne
da la emprasa el dia 1 de jullo de 2019,
por parte de fa profesional a cargo dal
mane|a de la plataforma, se indica que
el proponentz sdle  adelarto el |
Proceso de inscripaidn en el SIP, pero
na adelantd ¢l procedimiento de
1 DOSMOPAR 5A5 aprobacidn; razin por la cual 1
exigencia en cita, no s& encuentra
debldamente acreditads,

*Debe subsanar este documents,
dentro del dia hdbil sigulente a |a
publicacidn del informe de evaluaddn
en el portal del SECOP, 5o pena de
imcurelr #n cawsal de rechazo de (s
oferta.

PRESENTA Y [CLUMPLE)
LIS FERNANDO ROBAYO DIAZ | MAUTO

VEHICULOS Qbra a folio n9. Ndmero de reglstro
1577 - =
PRESENTA Y (NO CUMPLE)
3 MULTICONCESIONARIO SAS Obwa a folio 87. NUmero de registro
1523,

4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS PRESENTA Y (CUMPLE)
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I | Obra a folic 135, Mdmero de registro
141

DESERVACIOMES REVISION JURIDICA: Se concluye producto delz revisidn juridica de las ofertas recibidas,
lo sigulenta:

Los proponentes;
I CONSOLIDADO
a. Acreditacidn exigencias
garantia de seriedad de la
oferta.
1 DOSMOPAR 545 b RereREEIR dial <ip
aprobado por IBAL 3AA
E.5P, OFICIAL.
a  Acreditacién exigencias
1 SAMDRAYANET DIAZ DISTRIREPUESTOS seguridad soclal integral.

En caso de no subsanar los documentas indicados en el infarme, dentro del término otorgado, se incurrira
en causal de rechaze delz oferta.

CONSOLIDADD CRITERIOS DE ADMISIGN ¥ HABILITACION ASPECTOD JURIDICD

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
i DOSMOPAR 5.0.5 ADMITIDA | CONDICIDNADA
"~ | LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ - MAUTO
1 VEHICULDS LTI
5 | MULTICONCESIONARIO SAS | ADMITIDA
4 DISTRIREPUESTOS - SANDRA YANET DIAZ | ADMITIDA] CONDICIONADA

—

Il DOCUMENTOS DE CONTEMIDD ECOMNOMICT

—_— r———

.  PROPUESTA ECONOMICA

El proponente deberd aportar propuesta econdmica y técnica en original frmada por la persana natural
o por al Representante Legal si es persena juridica o por representante de la figura ascciativa, conforme
al anexo establecido en el pliego de condizionas para tal fin,

MOTA % El oferante al momanta de confeccionar su propuesta econdmica, debe tener en consideracian
al valor de la mano de obra que impligue &l mantenimiento, arreglo, cambin, I'ﬂﬂl‘l!Er._I!I[_E'EFI:'IEI_lEI.Er
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instalacién, lavada, lubricacidn ylo cualquier actividad que se requiera para obtener Ia funcienabilidad
del repueste en el respectivo vehiculo yo bien propledad de la convacante. Se entenderd el valor de la
oferta econdmica como todo ingluido,

NOTA 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del znexo Lecrico,
cuslquier modificacidn de los ftems, condicionamientos, o incumplimiento del anexo, o dejar de cotizar
un item genera el rechazo de |3 oferta.

NOTA 3: Los precios unitarias de la oferta econdmica no podrd superar el promedie del precio de cada
ftem establecido en el estudio de mercado, que se publica junts con el pligge de condicones. En caso
e que s¢ supere un item dicho promedio, se genera el rachazo de Ia aferta.

NOTA 4: El contratista deberd disponer de un taller en el cual s& realizard los mantenimientas y
suministro de repuestos objeto del presente contrato. En todo casc, el contratista daberd poseer
disponibilidad para hacer las mantenimientas conforme a la necesidad dal wehiculo, por lo que podra
realizar los mismos en las Instalaciones del IBAL y daberd disponer un servica de Eria en caso que af
vehiculo sufra averia dentro del municlpie de Ibagus, v requicra ser trasladado al taller para su
manterimigrntao,

| NOTA 5 Los precios ofertados deberdn estar acordes con el precio de mercade, ¥ en caso de

consicerarse artiflclalmente bajos serin debidamante requeridos por &l comite evaluador para exponer
1¥% razones en que se fundamentan,

FALTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE,

| FRESENTA Y {CUMPLE)

a. cumphe con la totalidad del
| anexo tEcnicao.
1 DOSMOPAR SAS k. Momodifica los items.

t. Nosuperael predo promedic
por ftem,

Valor de la oferta econdmica
253720506300 |VA | HEE[J iz a)
FRESENTAY [NO CUMPLE)

8 Cumple con la totalidad
del anExo técnicn,

LUIS FERMANDO ROBAYO DIAZ | MALITO . Mo modifica los items.
2 €. Supera = precio

: Ll promedie  en los  item
| 541 % 1419.
Valor de |a aferta econdmica
$432. 82108400 VA,
‘js._ INCLLIDO.
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*mcurre en causal de rechazo
de la oferta.

PRESENTA Y {CUMPLE)

a. Cumple con la totalidad del
anexo tecnico.
b, Mo madificaltems

. E MULTICOMCESIOMARID SAS e Mosupera el preclo promedio
por fem.
d. Valor de la oferta econdmica
$474.131.586.00 VA
IMCLUIDO,
S— PRESENTAY (CUMPLE)
g, Cumple con 3 totalidad ded |
anexotécnico,
b. Mo modifica los items.
4 SANDRA YANEY DIAZ DISTRIREPUESTOS . Masupera el precic promedic
por ftem.
d. Walar de la oferta economica
4504 774.418.00 I
INCLUIDO

CONSOLIDADD ASPECTO ECONOMICO

DOCUMENTOS DE
FROP. o R CONTENIDG JURIDICD
v | DOSMOPAR 5.A.5 CUMPLE i
LUIS FERNANDO ROBAYD DIAZ - MAUTD .
2 Spidas el WO CUMPLE
3 MULTICONCESIONARIO SAS CUMPLE
4 DISTRIREPUESTOS - SANDAA YANET DIAZ CLUMPLE

I DOCUMENTOS DE CONTEMIDG TECHICO

1.- DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

El proponenta deberd contar con algunas aspectos debidamente acreditados qgue serdn puntuados
como docomentos de contendde técnico del proceso:

Ii;:'!. a.  INFRAESTRUCTURA FISICA:
M
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El proveedor deberd acreditar que cuenta con minima un establecimiento comereial abierta af piiblcg,
debldamente acondicionado en el cual prestars &l servicio de mantenimisnto 3 los vehloulos propiedad
del IBAL 5.4, E.5.F, con capacidad suficiente para atender mas de 10 Butamotoraes, contamdo con los
normales del ejercicio de su actividad comarcial v los que se requleran de la entidad convocante.

Fara acreditar este ltemn, el proponente deberd aportar:

a- Certificado de existenclay representacidn legal o registro mercantll de cdmara de comercio en ef que
se evidencle que el establadmiznto e encuentra debidamente inserito ¥ la direccidn que alll repaosa
debe comrespander a |3 indicada en la ofertz sobre la ubicacidn del taller, &l cual debe ser en |3 cludad

de lbagud.

.- Un reporte de minimo diez {10 imdgenes donde muestre las condicianes fisicas del establecimients,
‘ su ublcacldn, su arganizacldn Interna, 3 disponibiiidad de espacio, ta dis penibilidad de equipos,
¢~ Certificacidn en el que describa que ef taller ofertado tiens capacidad minima para atender 10
vehlculos autometores, describa la cantidad de personal que poses para la atencidn del servicio, los
‘ equipos que posee en al taller, organizacidn Interna y demds ftems fue posea el taller ofertado.

ES CONDICION HABILITADORA DE LA OFERTA

b. Personal Operativo:

H proponente deberd proponer en su oferta el personal debidamente calificade con el cual cumplird las
actividades del mantenimiento de los vehiculas, Para lo que deberd acreditar que cuenta con mirimeo
cuatro (4) tcnicos: une en mecdnica automatriz, dos téenicos en motores (gas, yfo gasolina, yjo didsel:
cualquiera de ellos), un tdcnico en electricidad o tecnulogo en mecatrdnica, Todos con experiencia
comprobada de minimo tres (3) afios.

[ | Laforma de acreditarlo serd:

¥ Aportando la hoja de vida en el formato dnico de la Funeidn Publica, del respectivo persanal
debidamente seportada con la copia de las titulas obtenldas en sus estudicos de bachlllerata
¥ tecnologla.

B La experiencia s& acreditard considerando la fecha en que abtuve el tiulo de técnico ylo
tecnofogo en mecanica automotriz, en motores, mantenimients automotriz, electricidad,
rrecatrénica,

& La vinculacldn con el oferente se acreditard aportande Copiy de su contrate laboral
Independientemente de la modalldad =n que se haya suscrito, slemipre v cuando sea escrito,

(rj ES CONDICION HABILITADORA DE LA OFERTA
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. CARRD TALLER:

El oferente deberd garantizar el serviclo de carro taller durante las 24 horas del dia sin costo adicional
parz el IBAL 5.4, E.5.P,, con cobertura a nivel municipal, el cual deberd ser en el menor tigmpa posiblbe
de acuerdo a la distancia y gin afectacidn al sarvicio, previa coordinacidn con el supervisor del contrato.

! 5 debe acreditar con el aporte de una centificacidn escrita por el oferente y allegando fotocopia de la
licencla de trénsito. Vehiculo que deberd estar a nombre del proponente en los documentos de
propledad.

ES COMMCION HABILITADORA DE LA OFERTA,

MLUMER INFRAESTRLUCTURA, PERSOMAL CARRD
o PARTIIRANEE PERATIVO TALLER
== PRESEMTAY (M PRESENTAY (MO PRESEMTA
CUMPLE} CUMPLE) ¥ (NO
Hace los siguientes | CUMPLE}
ACREDITA EL | afrecimlantos de
ESTABLECIMIENTO | personal: Folio 219 a
COMERCIAL EM EL 20
CERTIFICADO DE LA 1. Un Ingamiero
CAMARA, DE | mecinico. Mo sllegdla
' - COMERCIO, Luis  Angel  Loalza | certificacid
| UBICADO EM LA | Montes, egresado de n
CIUDAD DE IBAGUE, | la universidad maclonal | reguerida.
Carrera 5* M. 96-128 | del 28 de junio de 1583. *hio
Barrio  Jardin, ¥ | Adjunta heja de vidade | cumple.
tambign allega | la funcion poblica sin
Lomvenio de | diligenclar en  su
CoapEracicn integridad, v copla de
empresarial - entre | contrato de servidos.
DOSMOPAR 5A5 y | Cumple Ios 3 afos de
LABCRATORIC experiencia minima,
| TURBD CHESEL | desde la abtencian del
| IBAGUE LTDA, en | titubo. *Cumple.

donde == hace e
ofrecimiento de un 1. Aportala
establecimiznto capla de un
comercial  whicado contrato de
an la Carrera 48 Sur servicios con
Mo. m4  Esquina un safior
Barrio Aparco. William  Rlcardo Gl
Ramirez. *Ho allegs
*Frente a8 este | mds Informacidn
afrecimients, umo | adicbonal  para  este
"_n, de los Integrantes | requerimiento.

1 DOSMOPAR SAS
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del comié
evgluador en ol *MNO CLIMPLE.
aspecho técnico
hizo werificacidn
presenclal en los dos
aestablecimiantos
comerciales ¥ poder |
determinar &l
cumplimiento o no
de las exigencias del
pligge, - WER
INFORME AMNEXD-
en 4 folios
APDRTA 14
IMAGENES,
ADJUNTA
CERTIFICACION DE
CAPACIDAD " DE
IMFRAESTRUCTLURA
SENALA HELACION
DE PEREDNAL,
REFIERE EQUIPOS v
ORGAMIZACIGN
IMNTERMA,
Obra & folios 138 &
145. -
PRESEMTA Y PRESEMTAY PRESENTA
{CUMPLE) (CUMPLE) ¥
Hace los siguientes | (CUMPLE)
ACREMNTA EL | ofrecimisntos de
ESTABLECIMIENTO | personal: Foliz16g a
COMERCIAL EN EL 170
LUIS FERNANDS CERTIFICADO DE LA, 1.  LnTécnico
ROBAYO DIAZ | CAMARA DE faboral en
MAUTO VEHICULOS COMERCHIO, Mecidnica
UBICADD EM LA automisteiz,
CIURAD DE IBAGUE. egresada del
Calle 14 Mo, 536 centra tdonico
¥ tecnaldgico
AFPCRTA 14 san lozé, da
IMAGENES. actubre da
2011,

——
]
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| ADJUNTA Jozé Omar Ortiz Tafur,

CERTIFICACION DE
CAPACIDAL DE
INFRAESTRUCTURA,

SERALA RELACION
E PERSOMAL.

REFIERE EQUIPDS ¥
DRCANIZACION
IKTERMA,

Obra a follos 120 al
13

| Cumple los 3 afos de

adjunta hoja de vida de
la funmcion pubiica, ¥

contrato de
vinculacidn,

Cumple los 3 afios da
experiencia mimima,
desde [a chtencidn del
tibule. *Curmple.

1. Untéenico
latoral en
mantenimint
o an
automdviles a
gas v gasaling,
egresado del
centro técnico
¥ tecnoldgico
San losd,

Victor Manuel Tarres
Yera del 2014, adjunta
hoja de wida de fa

funcidn  pdblica ¢
contrato de
Wineulbagidn.

axperiencia mimima,
desde la obtencién del
titule. *Cumple.

3. Untécnko
profeslonal en
mantenimisnt
o automotriz,
egresado del
SEMA.

Oscar Garcia Cuellar del
afio 2000, Allega hoja
de vida de la funcién
publica v copla del
contrato de
vinculacidn, & comitd
verificd el alcance de las
competendias laborales
¥ la experiencia en
cursos - especificos. y
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cumple fa exigencia de|
proceso. Acredita los 3
afos  de  experigncia
fuegao cle habar
ohtenide el titulo de
tdenico, *Cumple.

4. Untecndlogo
&n
manienimient
o mecatranica
de
automoliones,
egreiado del
SEMA, de abril
del zfio 2013,
Juan Pablo Hermdndez
Hemdndez Allega hoja
de vida de la funcidn
pdblica y contrato de
vinculacidn,
Cumple los 3 afios de
experiencia mirima,
desde la obtenddn del
titule, *Cumple,

MULTICONSECIONARI
0545

--.%,?:ﬂ?

PRESENTAY
[CuMPLE)

ACREDITA EL |

ESTABLECIMIENTO
COMERCIAL EMW EL
CERTIFICADO DE LA,
CAMARN, DE
COMERCIO,
VBICADD EN LA
CIVDAD DE IBAGLIE,
Lafle 18 No. 3-75

APORTA 16
IMAGENES.

ADVLINTA
CERTIFICACION DE
CAPACIDAD DOE

FRESENTA ¥
(CUMPLE)
Hace [os siguientes
ofrecimientos i -]

peTsanal:

1. Un Técnlco
laboral por
compelencia
an Mecanica
automotrz,
egrazado dal
cantro tecnice
y tecraldgics
Lan lozé, de
juniia def afio
2004,

Rutbel Oruels Lozana,
adjunta hofa de vida de
la funcidn pablica, v

PRESENTA
Y

{CUMPLE)

Falio rag al
126
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IMFRAESTAULCTURA

SERALA RELACION
DE PERSONAL

REFIERE
DISPONIBILIDAD BE
EQUIPOS.

NO  INDICA LA
ORGANIZACION
INTERNA, SE
PRESUME DE LAS
IMAGENES
ADJUNTAS.
FORQUE NO  SE
CERTIFICA,

Obra a folios &8 al |

57

contrato de
vinculacidm,

Cumple los 3 afios de
EXETiEncia milrtima,
desde la obrencidn del
titulo. *Cumple.

3, Un Técnich en
mantenimient
o de motores
gas y gasoling,
egresado del
SEMNA, desde
atbiril el afio
201,
Kevin Mauricio Camelo
Estralla; adjunta hoja de
vida de la fumcidn
piblica, v contrato de
vinculacidn, Cumple los
3 alos de experiencia
minima, desde la
obtencidn el titubo,
*Cumple.

3. UmTécnico en
mantenimient
aeléctricoy
elactrdnico en
automobares,
egresada del
SEMA, desda
jumiz ded afic
2014,

German Andrés  Ninco
Sanchez, adjunta hoja
de vida de la funcidn
publica, y contrato de
vinculadion.

Cumple los 3 afios de
experiéncia  minima;
desde la abtencidn del

tituba, *Cumple,
4. LUnTéenico en
mantenimient
0 e matores
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Chesed,
egresado del
SEMA, desde
agosto de
203.
Maicol Andriés
Quintera Altamar,
adjunta hoja de vida de
la funcidn pablica, ¥
contrato e
wineulacicn,
Curnple los 3 afios de
expefignda  minima,
dusda |3 obtencién del
titulo, *Cumple.
PRESENTA Y PRESENTA Y PRESENTA |
[CUMPLE) {CUMPLE) i
(CUMPLE)
ACREMMTA EL | POSTULA EL
ESTABLECIMIENTO SIGUIENTE PERSOMNAL: | Folio 231 al
COMERCIAL EN EL 233
CERTIFICADO DE LA, 1. Un Téemlea
CAMARN, DE Laboral en
COMERCIO, Mexdnica
UBICADD EN LA automotriz
CIUDAD DE IBAGLIE. egresado del
Carrerat Mo. 22-04 centro tdonico
¥ becnoldgico
APORTA 0 San José, de
MDA TANET DIAZ IMAGEMES, :;bubre del
o 0 2011,
DRI RHESI0E ADJLINTA Miguel Angel Cortes

CERTIFICACION DE
CAPACIDAD CE
INFRAESTRUCTURA

r

SEMNALA RELACION
DE PERSONAL,

REFIERE
DISPOMIBILIDAD DE
EQUIFPOS ¥
ORGAMIZACION
INTERNA,

Bricefio, adjunta la hoja
de vida de la funcidn

| piblica v contrato de

vinculacicn.
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I Obra a folios 185 al | Leopoldo Cabezas
| 14z, Silva, del 2010, adjunta
{hola de wida de la
| funcidn  pdbllica ¥
contrato de
wincubacidn.

3.  Untécnicoen
I mantenimient
o the motored
didzel,
egresada del
SEMA, de
septiembre del
205,
Carles  Afberto  Carcia
Gonzilez, del 2013,
sdjunta bhoja de vida de
la funcidn pablica vy
contrato die
| vinculacién,

4. Untécnicoen

mantenimbsnt
o eldetrien
alectranices en
automotores,
egresado del
SEMA, de
diclembra del
203

Jorge  Mario  Parra

Trujilla,

Adjunta hoja de vida de

la funcidn pdblica vy

contrato de

vinculacidn.

e

*Remite a imagenes de visita a instalaciones BOSMOPAR SAS,

|'-ﬁs-:ar Carcla Cuellar, Verificacidn de alcance de las competendias laborales
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OBSERVACIONES REVISION TECMICA: Sa concluye producto de |a revision técnica de Las ofertas recihidas,
lo siguiente:

CONSOUDADO CRITERIOS DE ADMISION ¥ HABILITACION ASPECTO TECNICD

' DOCUMENTOS DE CONTENIDO
|  PROP. PROPONENTE M
1 DOSMOPAR SAS RECHAZADO
: LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ/ MAUTO ADMITIDA
__ VEMICULOS
3 | MULTICONCESIONARIO 5AS ADMITIDA
4 SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS ADMITIDA N

Ik VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA
Atendiendo lo previsto en Iz invitackdn a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en cursa, se
procede a verificar el cumplimiente de las exigencias financieras de los proponentas habilitados o
admitidos asi;

| CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

| INDICES FINAMCIEROS, La capacidad financiera se calculard conforme 3 los indicadares que serdn
evldenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente yen firme expedido porla Cimara de comearcia.
Este aspecto ADMITE & RECHAZA la propuesta,

EVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

7
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OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisidn Financiera de la oferta

recibida, lo sigulente:

a. Las ofertas habilitadas, cumpliercn con |as exigencias financieras,

CONSOLIDADD CRITERIOS DE ADMISION ¥ HABILITACION ASPECTO FINANCIERA

: | ACTA DE EVALUACIONDE  CODIGO: GJ-R-034
: VPR PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
<@ VERSION: 02
(] C - SISTEMA INTEGRADO DE L 7
IBAL C-‘—/ GESTION agina 28 de 32
: ; . | SANDRA YANET [MULTICONCESIONARIO
i il el e v 4 e
| PRicpashon  pisTRIREPUESTO g
Activo I
; . Corrienta | 16,02 [CUMPLE 8,35 {CLIMFLE
L. [ndice da Liquidaz Beishics Mayor o lguala 2o L " Eu iy nrersr.:u:l F:]I?E%}{ vt rt-.rrr!::n
Corriente
{Tatal Pasivo 24,186 (CUMPLE) | 38,026 (CLIMPLE)
I.L Erdewdambsnto { Total Menor o Igual al so¥ [ FOLID 20 reverso FOLIO 24 reverso
WAutivo] x oo R
Activo Mayer o lgual al 50X | $6.083.877.883 $2,.460,556,222
.T. Capital da Corriente- | del presupuesto [CUMPLE) {CLMPLE)
Trabajo Pasiva oficial FOLID 20 reverso FOLICh 24
Corriente | [$200.000.000.00)
SR _Requisito E i
Indicadar organizacional de : = i
= £ Participacidn - } i
= 3,31 {CUMPLE} 0,16 {CUMPLE
Remt A dai P e »= il :_:gd, s
0,23 (CUMPLE} | 0,10 (CUMPLE) FOLID
Rentabilidad del Activo =0 FOLID 20 reverso 04 raverso |

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
Frop. Fr.:f-!::n;mle FINANCIERO
1 MULTICONCESIONARIO 5AS ADMITIDA
SANDRA YANET DIAZ |
I
“ DISTRIREFLESTOS ABARTIEA
IV. EXPERIENCIA

El interesado en postular su oferta deberd acreditar la suseripeldn por parte del oferents minime de dos
(2} contratos con entidades pdblicas o privadas con objeto similar al de este procese, cuya sumatoria seal
| igual o superior &l 100% del presupuesto oficial de este proceso, expresado en salarios minimos legales

4 mensuales,
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Para ello deberd aportar copia def contrato junto con scta final yiode I'iquidacldln del respactivo contrato.
Para el caso de experiencia en el sector privado debe aportar certificacién de entidad contratante gue
debe contener coma minimo, datos de identificacidn de la emprasa, Direceidn Teléfono, Mit, datas del
contrato fecha de Inicio ¥ terminacldn, ademds deberd adjuntar copia de la respectiva factera.

NOTA 1: Los contratos que se aporten para acreditar |a experiencia, deben estar debidamente inscritos an
el RUF del oferente. Portal razdn se deberd indicar axpresaments en la oferta &l ndmera consecutive con
el cual se kdentifican en el RUP.

NOTA 3: No se aceptan auto-certificaciones de contratos ejecutados para terceros.

NOTA 3: Para calcular la experlencia General v Especifica del propanente se actualizara el valor de los
contratos aportados al SMMLY, defa sigulents manera;

VFC/SMMLY

WFC=Valor final del eontrato
MM L= Salario minimo vigente para al afic de suscripeidn del conlrato

VE= VFCS * SMMLY

VE=¥alor de la experiencia
WFCS= Valor final del contrate en salarios
SMMLY= Salario minimao mensual legal vigente para ls actual vigancia fiscal (z019)

Para el caloule del valor del contrato en salarios minimos mensugles, s& tendrd en cuenta la tabla de
evolucidn del salarfo minime mensual, segin lo requiera el propenente a moda de &jemple:

PERIODO SMLMY
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 S8 500,00
Enaro 1 de 2014 a Dic, 31 de 2014 f16,000.00
Enero 1 de 2015 a Dic, 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 B85.454.00
| Enero 1 de 2017 a Dic, 31 de 2017 73771700 |
Enere 1 de 20183 Dle. 31 de 2018 7hH1,242.00
Enero 1de 2079 a Dic. 31 de 2019 B28.116.00

‘ PRESENTAY (CUMPLE)
Qbra a folio 153 al 163,

1 MULTICONCESIONARIC SAS Aparta diligenciads e anexa 3.
1. Certificacidn, copia del contrato y
copia del acta de liquidacisn,
suscrito con el Municipio de
Piedras Tolima. Contrato Mo, o4
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de 7 de Septiembre 2017, Objeto
afustado a lo peticionada,
identiflcade en el RUF con el
numers 52, Yalor del contrate
§280.930.797 millones de pesos

2 CANDRA VAMET DIAZ DISTRIREPLIESTOS

FRESENTAY (CLUMPLE]}

Obra a folio 141 al +84.

Aparta diligenciado €l anexo 3.

1.

Certificacldn, copia del contrato y
copia «del acta de fguidacion,
suscrite con las empresas pablicas
de Meiva. Contrate Mo. oz2o de
amé, Objeto ajustade a o
peticionado, identificade en el
RUP con el ndmero g2, Valar del
contrato $246.000.000 milkanes
de pesos

=

COMSOLIDADC REVISION EXPERIENCIA

Prop. ] Proponente Experiencia '
' MULTICOMCESIONARIO SAS CUMPLE
" SANDRA YAMET DIAZ
é DISTRIREPUESTOS ERMPEE

V., VERIFICACION - PONDERACION ECOMOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis v revisién de los documentos de contenido juridico, técnico, financiero y de
experiencia, el comité procede a la evaluaclén de las propuestas econdmicas presentadas por las

oferenmtes habilitados asi

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Vir total de la oferta
Prop. Proponente Revision Propuesta Econdmica econdmica (IVA incluide, lsi
_ zplica al proceso)
' ADMITIDA & 474.471.586.00
] MULTICOMCESIONARID SAS
SANDRA YAMET DIAZ ADMITIDA 4 5OWTF4-q28.00
ISTRIREPUESTOS
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Vi, CRITERIOS DE EVALUACION

CONSOLIDADD FACTOR DE POMDERACION DE LAS OFERTAS

FACTOR DE PUNTAJE OFERENTE PUNTAJE OFERENTE PUNTAJE
POMDERACIGN MAXIMD ASIGMADO ASIGNADO
A
MULTICONCESIONARIO SANDRA YANET
ECOMOMICO 100 PUNTOS SAS 100 DAz &o
DISTRIREPUESTOS
REVISION MULTICONCESIONARIO SANDRA YANET
TECHILO 25 PUNTOS SAS | 15 Az a5
MECAMICA Y DISTRIREFUESTOS
DE CAS .
| | OFRECIMIENTD MULTICOMCESIONARID SANDRA YANET 25
LAVADD 15 PLINTOS SAS a5 AT
BASICO L DISTRIREPUESTOS

CONSOLIDADO PUNTUACION FINAL DE OFERENTES:

Prop, Propanente Puntuacidn Final |
[ 1 MULTICONCESIOMARID SAS 150 '
g SANDRA YAMET [HAZ 130 4‘

| DISTRIREPUESTOS

Vil RECOMEMDACIONES DE ORDEM DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

El comité evaluador hace la sigufente sugaerencia de elegibifidad 5l ordenadar dei gasto, considerando gue
el cferentes MULTICONCESIONARID 5AS, acredito las exigencias del procese de seleccidn y obtuvo el
mayor puntale en el proceso de verificacldn de ofertas:

| PROPONENTE - | orden de Elegibilidad |
L MULTICONCESIONARIO SAS | ] |

| __ SANDRA YANET DIAZ DISTRIREPUESTOS [ 2 ="
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[ PROPOMENTE: | MULTICONCESIONARIO SAS
_NIT (Aplica si es persona Juridiea) 800.007.274-8
REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ALBERTO GALVIS DIAZ
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 14.220,520 .
NIT ) |
“TIPO DE EMPRESA: | —r MULTICONCESIONARIO SAS
REGIMEMN COMUM

Valer de la oferta econdmica VA INCLUTDG

% 474.31L586.00 Sobre el valor total de posibles
repuestos con mano de obra, pere con cobertura
de un presupuesto oficial de DOSCIENTOS
MILLOMES DE PESDS (53 00.000.000,.00)

“Orden de Elegibilidad

1

VALOR A COMTRATAR

(¢ 200.000.00) M/CTE INCLUIDG VA, |

Abhopada - .I!'.EESJDF-HJIJI"Itha xi

ma
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VISITA TALLER DOSPOMAR
UBICADO EN LA CRA. 5 No. 96-128







DOSPOMAR UBICADO EN LA CRA. 48 SUR 114 ESQUINA SECTOR APARCO
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